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Punkt 32: Høring ifm. ny Sundhedspolitik 2021-2025

27.69.48-P35-9-21

Sagsfremstilling

Senior- og Sundhedsudvalget har sendt Sundhedspolitikken 2021-2025 i høring.

Nedenstående er høringsbrevet:

Udkast til ny Sundhedspolitik – hvad mener I om den?

Vi skal have en ny sundhedspolitik fordi vi ved, at sundhed er en væsentlig forudsætning for at leve det liv vi ønsker os.

Samtidig har vi i Faxe Kommune en række udfordringer på sundhedsområdet i form af manglende fysisk aktivitet i
fritiden, overvægt og rygning. Børn og unge oplever i stigende grad angst og ensomhed, og voksne oplever tilsvarende en
udfordring med isolering, ensomhed, angst og kroniske sygdomme.

Det vil vi gerne være med til ændre!

Senior & Sundhedsudvalget har i forarbejdet med sundhedspolitikken haft fokus på, hvordan vi kan sætte mål og retning
for hvordan vi i fællesskab arbejder med sundhed. Vi vil gerne, at sundhedspolitikken afspejler alle der bor her. Sundhed
skal tage udgangspunkt i livsglæde, fællesskab og lige adgang til sundhed.

I Faxe Kopmmune er vi så heldige, at vi lige uden for døren har masser af natur, kultur og fritidstilbud som er et rigtig
godt grundlag for at fremme livskvalitet, sundhed og det gode fritidsliv.

Vi vil gerne høre jeres mening, så send høringssvar senest den 2. august til Lise Sjøbeck, mail: lsjbe@faxekommune.dk.

Hvis I har spørgsmål til ovennævnte er I meget velkomne til at kontakte os eller vores administration, stabschef Anne
Aastrup på mail: aastr@faxekommune.dk, tlf. 21732186.

Vi glæder os meget til at høre fra jer – og til at arbejde videre med den nye sundhedspolitik. Senior & Sundhedsudvalget
behandler alle høringssvar på mødet den 17. august, hvorefter vi sender den videre til Byrådets behandling den 1.
september.

På Senior & Sundhedsudvalgets vegne

Dorthe Egede Borg, Formand

Camilla Meyer, Næstformand

Vedlagt bilag: Udkast til sundhedspolitik 2021-2025.

Indstilling

Center for Sundhed & Pleje indstiller, at Udsatterådet udarbejder et høringssvar til Sundhedspolitikken 2021-2025.



Beslutning

Udsatterådet undrer sig over, at der kun er opmærksomhed på ensomhed, hvis man er i gruppen ældre eller ung. Der er en
mangel indenfor aldersgruppen 22-75 år. Når værestederne er lukket, er der eksempelvis en gruppe, der ikke har mulighed
for socialt samvær fra kl. 16-00 til kl. 08.00 næste morgen.

Udsatterådet ser gerne en målrettet indsats for værestederne for mål 2 og 5.

Udsatterådet ønsker, at der i en strategi tænkes ind puljer til væresteder, der understøtter sund mad. I forhold til mål 2 at
der arbejdes målrettet med alternativetive fællesskaber, der understøtter udsatte borgere.

Bilag

Sundhedspolitik 2021-25 - i høring.pdf
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